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SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

mnozí se ptáte, co bude vlastně dále s plánovanou výstavbou Centra služeb na tzv. 
Menšíkové louce. Počet dotazů pak značně vzrostl po schůzi zastupitelstva obce, 
konané na Vrablovci dne 7.9.2011. Na tuto schůzi se dostavil i Ing. Eduard Skaba, 
který všechny přítomné zastupitele a občany seznámil se svým rozhodnutím již dále 
nepokračovat v přípravě podkladů, potřebných pro zahájení výstavby nového Centra 
služeb a kruhového objezdu, neboť paní Mgr. Kováčová (majitelka pozemku a 
obchůdku umístěného mezi farskou zahradou a ulicemi Markvartovická a Hlučínská) 
nedala souhlas k zahájení územního řízení. Ing. Skaba zároveň přítomné informoval, 
že jen za pořízení projektové dokumentace již zaplatil téměř 1 milion korun. Z výše 
uvedeného důvodu se tedy rozhodl podat žalobu u Okresního soudu v Opavě a 
domáhat se na Mgr. Kováčové náhrady škody, která mu vznikla zmařením jeho 
investice.  



Za dané situace proto zastupitelstvo obce rozhodlo o zastavení dalších aktivit, 
směřujících k realizaci výstavby Centra služeb a vyčkat rozhodnutí soudu, které bude 
směrodatné pro další osud tohoto záměru.  

Osobně mne přístup paní Kováčové velmi mrzí, zjevně jí na rozvoji naší obce vůbec 
nezáleží. Přestože jsem ji opakovaně písemně i telefonicky vyzýval, aby nám sdělila 
své stanovisko k celé věci, její odpovědi jsem se nedočkal… 

Každý občan Ludgeřovic, který alespoň trošku zná okolí obce, zná také Boží muka a 
její symbol – pamětní lípu. Většina z nás si při procházce musela vždy alespoň na 
chviličku posedět pod stařičkou lípou na lavičce a pokochat se pohledem na pole, 
lesy nebo kostel sv. Mikuláše. Když vloni Boží muka o svou chloubu přišla, slíbil 
jsem, že na stejném místě určitě „vyroste“ lípa nová. Již před cca 3 lety skupina 
aktivních občanů vysadila vedle staré usychající lípy mladou lipku. Ta však, bohužel, 
vinou neznámého vandala dlouho nevydržela a po opakovaném poškození uschla. 
Nyní už si můžeme pod lípou opět posedět. Počátkem října zlikvidoval pan Erich 
Adamčík odborně zbytky staré lípy i náletových keřů, vysadil novou lípu a upravil 
okolí. Pevně věřím, že se nové lípě vyhnou jak vandalové, tak i další škůdci a 
budeme se z ní těšit opět po mnoho dalších let nejen my, ale i naši potomci.  

Jako každý rok i letos s blížící se zimou upozorňuji majitele aut, aby neparkovali na 
místních komunikacích a nebránili tak provádění náležité údržbě našich silnic. 
Pracovníci obce již průběžně upozorňují majitele špatně parkujících aut pomocí 
varovných lístků na jejich přestupek. Navíc ve spolupráci s Policií ČR opět chystáme 
po naší obci „zátah“ na nezodpovědné řidiče, takže doporučuji raději eventuální 
pokutě předejít… 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

 

UDÁLOSTI V OBCI 

Ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice 

Konalo se v sále Obecního domu 21.9.2011.  Hlavním bodem programu byl výběr 
varianty plánované výstavby rodinných domků na devítihektarovém obecním 
pozemku v území od ulice Vrablovecké pod bývalou vodárnou podél ulice U Rybníků.  

Potřebné územní studie v pěti variantách přítomným 17 zastupitelům a asi 30 
občanům představil jejich autor Ing. Arch. Dušan Rosypal z firmy DUPLEX s.r.o. 

Po delší diskusi zastupitelé rozhodli, že realizována bude varianta 5 (viz výřez 
z územní studie), která počítá s výstavbou 73 rodinných domků a 2 vilových domů.  

Výstavba domků se předpokládá po územních etapách, v příslušné části vždy po 
vybudování cest a inženýrských síti. Se zahájením se počítá už v příštím roce. 



AV. 

 
ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Z tradičního vítání letos narozených občánků naší obce 

Slavnost se konala 15.10.2011 v obřadní místnosti obecního úřadu.  Starosta obce 
Mgr. Daniel Havlík  přivítal mezi občany Ludgeřovic 20 dětí narozených v posledním 
půlroce, a to 10 holčiček (Annu, Dominiku, Emmu Justýnu, Helenu, Justýnu, Marii, 
Ninu, Sarah, Vandu) a 10 chlapečků (Adama, Jakuba, Jana, dva Lukáše, Martina, 
Matyase, Matyáše, Mikuláše, Štěpána). Po slavnostním proslovu pana starosty 
rodiče přijali gratulace, přání všeho nejlepšího, kytičku, podepsali se do pamětní 
knihy obce, převzali finanční dar schválený Radou obce. Děti ze základní školy 
vedené učitelkou Mgr. Ivanou Jurákovou všem moc hezky zahrály, zazpívaly a 
zarecitovaly. Během slavnosti zněla krásná hudba v podání učitelek hlučínské 
hudební školy. Kytičky maminkám věnovalo květinářství paní Brankové. Byla to moc 
hezká slavnost. 
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Z přátelského večírku pro seniory 

Konal se 14.10. 2011 v sále restaurace na Vrablovci, pořádal Klub důchodců 
Vrablovec. Sál byl zcela zaplněn, pozvání pořadatelů přijaly i okolní kluby seniorů a 
vyslaly na večírek své zástupce. Jako na všech na akcích pořádaných KD Vrablovec, 
bylo i na této hodně veselo, senioři tancovali při hudbě pana Blokeše „rokenrol“ jako 
o život, nachystáno bylo perfektní občerstvení, prostě zábava jak má být. Vrcholem 
večera ovšem bylo humorné taneční vystoupení „Bolatických bobrů“, skupiny 
statných chlapů z obce Bolatice, vedených starostou této obce Mgr. Herbertem 
Paverou.  Nejlépe o tom vypovídá přiložená fotografie.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 



Z tradiční akce „jubilanti“ Klubu důchodců Ludgeřovice 

Konala se v sále Obecního domu 8.10.2011. Členům klubu, kteří letos dosáhli věku 
končícího číslici 5 nebo 0 gratulovali, předali malé dárky a připili na zdraví.  Až do 
pozdního večera pokračovala příjemná zábava s tancem, dobrým jídlem a veselou 
náladou. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 



Poohlédnutí na činnost Klubu seniorů na Vrablovci za uplynulých pár měsíců 

Vážení občané, dovolte, abych zhodnotil činnost našeho klubu za několik málo 
měsíců tohoto roku. 

Dle našeho plánu činnosti jsme 29.4.2011 uskutečnili již tradičně v Hostinci na 
Vrablovci „Předmájové setkání klubů“. Jako vždy se této akce zúčastnily okolní kluby. 
O dobrou náladu se postarala hudební skupina „Aréna“. K prodeji byly připraveny 
domácí koláče, zákusky, tlačenka. Připravená byla bohatá tombola. Na závěr 
vystoupili vrablovečtí harmonikáři se svým programem. Všichni se dobře bavili. 

5.5.2011 jsme oslavili „Den matek“. Byli přizváni zástupci Městského úřadu Hlučín a 
Obecního úřadu Ludgeřovice, kteří našim ženám popřáli a předali dárek formou 
květiny. Zároveň vystoupily pod vedením vedoucí učitelky paní Olšákové, děti 
z Mateřské školky na Vrablovci, které svým vystoupením rovněž popřály našim 
ženám. Toto odpoledne se velice vydařilo. 

7.5.2011 jsme se zúčastnili oslav „Dne matek“ v sále Obecního domu 
v Ludgeřovicích. Zábava byla výborná. 

17.7.2011 se konal v Hlučíně „Festival hlučínska“. Naši vrablovečtí harmonikáři byli 
také zařazeni mezi účinkující. Bohužel jsme senioři a zdraví je vrtkavé, proto jsme 
z tohoto klání odstoupili. 

15.6.2011 se konal zájezd našich seniorů do Beskyd, konkrétně  „Ostravice-Šance-
Staré Hamry“. Oběd a celý průběh se konal na Ostravici, kde se grilovaly klobásy a 
vše co k dobré náladě patří. Ženy z hlučínské části Rovniny se předvedly jako 
„hastrmani“. Hráli harmonikáři, byla dobrá nálada. Hlavním cílem bylo odreagovat se 
od všedních starostí.  

Měsíc srpen byl pro nás opět ve znamení oslav a to letním posezení u 
„Společenského domu“. Zahrála k dobré náladě opět hudební skupina „Aréna“, 
počasí se vydařilo a proto byla i dobrá nálada. K prodeji byly domácí koláče, 
zákusky, pekly se makrely, klobásy. Točilo se pivo i kolo štěstí. Myslím, že byli 
všichni spokojeni. 

Měsíc září nám přinesl do klubu oslavy krmášů. Slavili jsme v klubu „Hlučínský 
krmáš“. Byli přizváni zástupci Městského úřadu Hlučín, za sociální odbor vedoucí Ing. 
Lenka Petermannová a naše koordinátorka komunitního plánování Mgr. Marcela 
Buryová.Podávaly se domácí koláče a steaky. K dobré náladě zahráli naši 
harmonikáři. 

Měsíc říjen se pro nás vyznačuje velmi 
nabitým programem. 11.10.2011 se konalo  
v Kulturním domě v Hlučíně setkání  
„Kluby klubům“. Jelikož jsme do našich řad  
seniorů přivítali nového člena, který hrou  
na kytaru posílil naši skupinu harmonikářů, 
 museli jsme pilně trénovat na nová vystoupení.  
A vyplatilo se. Naše vystoupení mělo úspěch.  
14.10.2011 se uskutečnil v Hostinci  
na Vrablovci již známý přátelský večírek.  
Přišli senioři z Borovníků, Hošťákovic,  
Petřkovic, Ludgeřovic a Šilheřovic. K tanci  

 



i poslechu hrála opět již známá  skupina „Aréna“ pod vedením pana Blokeše. Na 
závěr vystoupili se svým programem s názvem „Poupata“ „Bolatičtí bobři“. Aplaus byl 
veliký. Tombola byla ohromná. K prodeji byly domácí koláče, zákusky, sekaná. 
Myslím, že toto odpoledne splnilo naše očekávání. Všichni odcházeli velice 
spokojeni. 

 

 

 

 

 

 

 

7.10.2011 jsme byli pozváni na setkání klubů v Petřkovicích. 

15.10.2011 proběhlo „Vinobraní“ v Klubu seniorů v Bobrovníkách. Zde jsme s naší 
kapelou zazpívali několik písniček pro zpestření jejich odpoledne. 

22.10.2011 jsme pozváni na setkání klubů seniorů v Hošťákovicích. 

Takže taková byla náplň klubu našich seniorů v měsíci říjnu. Chceme ještě navštívit a 
zahrát seniorům v Domově sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. Chceme tradici, která byla 
zavedena, opět obnovit. 

V listopadu oslavíme náš „Ludgeřovický krmáš“ v našem klubu. 

V prosinci pak máme naplánovanou „mikuláškou nadílku“ s balíčkem pro každého 
člena Klubu důchodců na Vrablovci.  

Tak asi v kostce jsem vás chtěl seznámit o činnosti našeho klubu. Děláme vše proto, 
abychom zpříjemnili podzim života našim spoluobčanům. 

Tkaczik Herbert, předseda klubu důchodců na Vrablovci 

Exkurze žáků 8.ročníku do elektrárny Dětmarovice 

Žijeme v moderním světě, obklopeni vymoženostmi, o kterých by se našim babičkám 
a prababičkám mnohdy ani nesnilo. Jedním tlačítkem termostatu zapneme topení, 
aniž bychom se předtím zašpinili skládáním uhlí, otočením kohoutku užíváme vodu, 
aniž bychom namáhali záda jejím nošením od studny, zapneme televizi, počítač, 
myčku, pračku a mnohdy si ani neuvědomíme, kolik práce se za tímto naším 
komfortem skrývá.  Elektřinu i s její dostupností bereme jako samozřejmost a všichni 
známe, jak několikahodinový výpadek proudu, může v mnoha domácnostech pěkně 
pokazit den. Žáci osmého ročníku ZŠ a MŠ Ludgeřovice měli možnost se v rámci 
projektu Region4tech  nad tímto tématem zamyslet. V září se účastnili velice 
zajímavé besedy na téma Jaderná energie, kdy si uvědomili, že třeba už jejich 
generace bude řešit problém s nedostatkem energie z neobnovitelných zdrojů a 
pokusili se porovnat rizika i výhody jaderných elektráren. Srovnáváním čísel si 
uvědomili, jak média často manipulují s polopravdivými údaji a mnohdy v nás uměle 
vyvolávají strach. Například málokdo z nás má obavy z rentgenu, když nevíme, zda 
jsme si zlomili ruku. Věděli jste, že byste museli bydlet v blízkosti Temelínu asi 6 tisíc 
let, abyste dostali do těla přibližně stejnou dávku ozáření jako při běžném rentgenu?  

  



Na tuto velmi zajímavou besedu navázala v říjnu exkurze do tepelné elektrárny 
Dětmarovice, kde měli žáci možnost sledovat složitý proces výroby elektrické 
energie. 

Přestože se názory na jadernou energii různí a svou pravdu mají určitě obě strany, je 
třeba si přiznat, že jednoznačné ne jaderné energii samo o sobě nevyřeší problém 
nedostatku energie v blízké budoucnosti, který bude muset tato generace řešit. 

V rámci projektu Region4tech se již uskutečnila exkurze do strojírenské firmy Brano 
v Hradci nad Moravicí a také žáci 7. a  8.ročníku pracují na stavebnici, jejímž cílem je 
vytvořit ze dřeva model nějaké zajímavé stavby a zároveň rozvíjet zručnost dětí. O 
dalších akcích projektu Region4tech Vás budeme informovat, ale už teď se těšíme 
na jaro, kdy je pro žáky připraven vícedenní workshop na horách.    

 

Mgr. Veronika Seidlová 

 

Vyhodnocení sběru papíru 20.10.2011  
Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – nižší stupeň 

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy 

1. místo 4.A 95,7 kg Nevřelová K.         619 kg 

2. místo 1.A 46,7 kg Korner D.             221 kg 

3. místo 3.A 39,6 kg Černík J.             236 kg 

 

Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – nižší stupeň 

1. Nevřelová Kristýna 4.A 619 kg 

2. Černík Jakub 3.A 236 kg 

3. Korner Daniel 1.A 221 kg 

 

Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – vyšší stupeň 

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy 

1. místo 6.B 49 kg Koneczná K.          210 kg 

2. místo 8.B 47,8 kg Klučka T.             301 kg       

3. místo 7.B 43 kg Majchrovská N.      380 kg 



 

Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – vyšší stupeň 

1. Majchrovská Nela 7.B 380 kg 

2. Klučka Tomáš 8.B 301 kg 

3. Konetzná Kateřina 6.B 210 kg 

 

Celkem:  10 777 kg 

Děkujeme, že jste se aktivně zúčastnili sběru papíru a výherním 

třídám gratulujeme. 
 
Hola, hola… pojďte se k nám podívat! 

8. prosince 2011 se opět uskuteční  „Den otevřených dveří“ v naší škole. 

Na 1. stupni (ve třídách 1. – 5. ročníku) budou připraveny dva ukázkové vyučovací 
bloky, a to od 9.00 – 9.40 hod. a od 10.00 – 10.40 hod. Rodiče i prarodiče mohou 
nahlédnout do výuky svých dětí, a také si prohlédnout prostory a moderní vybavení 
školy. 

Na 2. stupni si žáci za pomoci svých třídních učitelů připraví na tento den projekty 
zaměřené na určitou část dějin lidstva, kterou pak budou prezentovat ve třídách 
z různých úhlů pohledu (hudba, výtvarné umění, literatura, fyzika atd.) 

V průběhu odpolední části „Dne otevřených dveří“ bude i výstavka fotografií z kroniky 
naší školy, tradiční vystoupení školního pěveckého sboru a prodejní výstavka 
výrobků žáků.  

Pro zpříjemnění celého dne bude pro návštěvníky připravena káva a čaj. Školní 
jídelna Vás tentokrát překvapí ochutnávkou vybraných jídel z jídelníčku našich 
strávníků. 

Rádi uvítáme i rodiče budoucích žáků naší školy. Přijďte se podívat na pěkné 
prostředí, ve kterém se naše děti učí a tráví čas mimo vyučování ve školní družině a 
v zájmových kroužcích. Bližní informace ke „Dni otevřených dveří“ najdete v průběhu 
listopadu na webových stránkách školy  www.zsludgerovice.cz . 

Těšíme se na Vaši hojnou účast. Pracovníci ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

Mgr. Alena Rajnochová 

 
 
 

http://www.zsludgerovice.cz/


Západ slunce a přistání horkovzdušného balonu 

V neděli 25.9.2011 bylo nádherné počasí babího léta – jasno, teplo, slabý jižní větřík. 
Siestu na zahradách při západu slunce nám ještě v Ludgeřovicích zpestřil průlet 
horkovzdušného balonu. Ten se od Hošťálkovic blížil, klesal a nakonec přistál těsně 
nad obcí někde u ulice Na Svahu. 
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Jubilanti – říjen 2011 
 
Hedvika Klapcová  85 let 
Emilie Janečková  85 let 
Alfréd Ostárek  80 let 
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 
 
 
U Boží muky byla zasazena nová lípa 

Tu starou, určitě starší než stoletou, jejíž kmen už byl celý ztrouchnivělý a prožraný 
hmyzem, před rokem vyvrátila vichřice. Zůstaly jen zbytky pařezu a křovinatý porost z 
mladých výhonů, kterými se starý strom už řadu let snažil oddálit svůj konec. Někdo 
tyto výhony na jaře vysekal a ponechal jen dva nejsilnější a nevyšší se záměrem, aby 
z nich vyrostly nové stromy.  Podle dendrologického posudku zadaného obecním 
úřadem by takto žádný dominantní strom nemohl vyrůst, k tomu je potřeba zbytky 
původní lípy odstranit a zasadit nový mladý stromek.  

Obecní úřad proto objednal u místní firmy pana Ericha Adamčíka odborné odstranění 
zbytků staré lípy a vysazení nové mladé lipky. Práce byla v polovině října 2011 
provedena. 

Přejme zasazenému stromu, aby řádně vyrostl a stal se v budoucnu krásnou 
dominantou Boží muky, nejméně stejnou, jakou byla lípa, která letos definitivně 
skončila svou existenci, v jejímž stínu desítky a desítky let sedávalo, odpočívalo a 
hezké chvíle trávilo nepočítaně kolemjdoucích.  
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Koncert VIII. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu v našem kostele 

Konal se v neděli 9.10 2011. Před početným publikem účinkovali Sbor polského 
rozhlasu Krakov (dirigent Artur Sedzielarz, varhany Andrzej Bialko) a s nimi na 
violoncello a řadu bicích nástrojů hrál Petr Nouzovský.  

Na začátku sbor z kůru krátce zazpíval klasické duchovní písně. Poté všichni přešli 
před kněžiště, kde už byl připraven veliký soubor bicích hudebních nástrojů jako 
bubny, tympány, gongy, zvony, xylofony apod. Sbor, violoncellista a hráči na bicí 
nástroje spolu pak provedli dlouhou, moderní (atonální) hodně dynamickou a 
náročnou hudbu.  U publika měli velký úspěch. 

Škoda, že koncert nebyl pro lepší pochopení doplněn průvodním slovem o autorech 
a jejich hraných moderních skladbách.  Tištěný program uváděl jen jména autorů 
(Pärt, Vasks, Penderecki, Górecki, Gubaidulina).  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 



 
 
 
Andělský jarmark v Glubczycích 

V neděli 2. října za slunečného podzimního počasí pořádala naše polská partnerská 
Místní akční skupina – LGD PŁASKOWYŻ DOBREJ ZIEMI již druhý ročník 
Andělského jarmarku v okresním městě Glubczyce. A protože naše spolupráce 
s touto organizací se vztahuje také na všechny oblasti kulturního života, přijala MAS 
Hlučínsko pozvání k účasti na této akci. 

Program, který jsme přeložili do češtiny a poslali všem obcím, nabízel zajímavě 
strávený den. Pozvánku na dopolední mši obdržely včetně programu také téměř 
všechny farnosti našeho regionu. Sami jsme byli zvědaví, co vše si máme představit 
pod pojmem andělský jarmark.  

Po dopolední mši ve františkánském kostele následovalo požehnání sv. Františkem 
zvířatům. Průvod, který prošel od kostela na hlavním náměstí v Gluczycích, se 
zastavil před nádhernou dominantou okresního města, kterou je nově vybudovaná 
radnice podle starých plánů. Součástí radnice je i Okresní Muzeum Ziemi 
Głubczyckiej. Jako symbol pro zvířecí požehnání bylo vedeno v čele průvodu telátko, 
za ním následovali účastníci průvodu se svými mazlíčky. Vedle pejsků a kočiček 
jsme mohli vidět také morče a papouška. Zvířatům po krátké modlitbě požehnal 
františkánský kněz za spoluúčasti našeho faráře z farnosti Sudice a Třebom, pana 
Mgr. Lucjana Jana Lasoně. Další program se odehrával na náměstí a v prostorách 
radnice. Soutěže s tématikou anděl se však k naší smůle mohli zúčastnit pouze 
obyvatele polské okresu. Dva zástupci naší Místní akční skupiny, a také pan farář 
Lasoň, byli nominováni do hodnotících komisí pro soutěžní produkty a svých úloh se 
všichni zhostili velice zodpovědně. Bohatý kulturní program provázel návštěvníky 
jarmarku až do večerních hodin. Pro zájemce bylo po celý den otevřeno Okresní 
muzeum, odvážlivci mohli vystoupat na radniční věž a rozhlédnout se do širokého 
okolí. 

A čím se prezentoval náš region prostřednictvím Místní akční skupiny Hlučínsko? 
Samozřejmě nemohl chybět gurmánský klenot našeho regionu – hlučínský koláč. I 
když jsme oslovili několik organizací pro prezentaci našeho Hlučínska, iniciativy se 
nakonec chopil Klub seniorů z Velkých Hoštic za podpory místního obecního úřadu. 
Zástupci hoštických seniorů nabídli vlastnoručně upečené koláče s tvarohem, mákem 
a povidly. V nabídce byla také vynikající tlačenka pana Vitáska, minizákusky pani 
Pudové a originální marcipánové figurky paní Tomíčkové. Zpestřením byla také 
nabídka výrobků klientů terapeutické dílny Charity Hlučín. Náš stánek s celou svou 
nabídkou byl neustále obklopen zájemci a troufáme se říct, že touto prezentací se 
náš region nesmazatelně zapsal především do žaludků našich sousedů. 

Rádi bychom veřejně poděkovali za účast a prezentaci všem seniorům z Velkých 
Hoštic a domácím výrobcům, kteří se na prezentaci podíleli. Dík patří také Charitě 
Hlučín za poskytnutí výrobků svých klientů. Veliké poděkování patří také panu faráři 
Jasoňovi. Jeho přítomnost na celé akci dodala v očích návštěvníků důstojnosti 
našemu regionu. 

A nakonec pár záběrů. Více fotografií je ke zhlédnutí na našich webových stránkách 
www.mashlucinsko.cz v naší sekci Fotogalérie. 

http://www.mashlucinsko.cz/


           
                                    
   

  Vaše MAS Hlučínsko. 
 
Vyšla zajímavá kniha pana Františka Žebráka „Koblov a hrad Landek z pohledu 
staletí“. 

Letos 85letý autor knihy je koblovským rodákem a 
celoživotním obyvatelem s výjimkou 4,5let svých 
vojenských služeb (ve Wehrmachtu, v lazaretech po 
zranění, v americkém a ruském zajetí, v základní službě u 
PTP Československé lidové armády). Po návratu do civilu 
pracoval až do odchodu do důchodu většinou jako stavební 
technik, projektant a soudní znalec.  Fakta o historii rodné 
obce sbírá celý život, v letech 1964 až 1989 byl 
koblovským kronikářem. Jeho kniha (vyšla v letošním roce 
v nakladatelství 
Repronis) má 254 stran, 
je doslova nabitá 
konkrétními údaji o 
historii Koblova, 
autorovým zasvěceným 

vyprávěním, jsou v ní otištěny desítky historických 
fotografií, řada přehledných tabulek. Přiloženo je 
CD s úplným obsahem knihy rozšířeným o pasáže, 
které se to tištěné verze nevešly.  

Naší obce Ludgeřovice se kniha dotýká na řadě míst. Je to dáno tím, že až do 
šedesátých let minulého století patřil Koblov do ludgeřovické farnosti, naši občané – 
havíři pracovali v koblovských šachtách, i v Koblově dobře znali např. bratrance – 
tuláky Aloise a Janka Hořínkovy atd, atd. Těžká válečná léta i roky těsně po ní, jak je 
prožil pan Žebrák, prožila obdobným způsobem i řada mužů stejného věku 
z Ludgeřovic. Je to prostě i pro nás velmi zajímavá kniha, kterou stojí zato přečíst. 

AV. 
 

 
 
 
 
 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 
 

Jedinečná šance pro Vás: 
Nábor nových členů do JSDH 

Jednotka dobrovolných hasičů obce Ludgeřovice se rozhodla na základně budoucího 
zkvalitnění zajištění výjezdových situací doplnit do svých řad nové členy. 
Vzhledem ke stávajícímu složení jednotky máme zájem především o: 

Nutné:  

- Muž, 18 a více let, trestně bezúhonný, prostředek pro dopravu do zbrojnice 

(kolo, auto, pěšky do 5 minut apod.), dobrý zdravotní stav   

Výhodou: 

- Práce na směny, popř. přizpůsobivá pracovní doba. 

- Řidičský průkaz sk. C 

- Specifické využitelné povolání nebo zájmy – Lékař, zdravotní bratr, 

automechanik, elektrikář, práce ve výškách, sport apod. 

 

Co získáte: 

Nové známe a zajímavé netradiční prostředí 

Uplatnění svých zkušeností a talentu při řešení netypických situací 

Odborné kurzy a znalosti, které uplatníte v životě (první pomoc, práce s pilou, 

záchrana na vodě, postupy u dopravní nehody, apod.) 

Dobrý skutek při pomáhaní potřebným 

Práce s nejmodernější a profesionální technikou pro záchranáře a hasiče 

Sledování svého zdravotního stavu pomocí pravidelných lékařských prohlídek 

Udržování kondice, aktivní přístup k životu a mnoho dalšího 

 

Očekáváme: 

Aktivní účast na zásazích, školení (1x měsíčně), oprava a údržba techniky.  

 

Členem se může stát každý z vás. Stačí poslat na kontaktní mail krátké info o 

Vás, Vašem povolání a možnostech dle výše zmíněných požadavků. Přidejte 

telefonický kontakt, kde se posléze domluvíme na další spolupráci a zácviku 

na pozici hasiče.   

 

Email : hasici.ludgerovice@centrum.cz 

Není čeho se bát, naše práce není vždy nebezpečná a nikdy bezhlavě 

neriskujeme. Vždyť i my máme malé děti, manželky a přítelkyně, ale 

právě pro ochranu jich i ostatních fungujeme. 

 

Být hasičem je jedinečná zkušenost pro celý Váš život. 

www.hasici-ludgerovice.g6.cz 

 
 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 
 

- odstávka systému CDBP (cestovních dokladů s biometrickými prvky) 
- podávání žádostí o vydání občanského průkazu (OP) 

 
 

1. Dne 18.11.2011 (pátek) nebude možné v důsledku odstávky systému CDBP, 
zpracovávat žádosti o vydání e-pasů, ani nebude možné vyhotovené pasy 
s biometrickými údaji vydávat. 
 
Odstávka systému CDBP se netýká vydávání cestovních dokladů typu „blesk“. 
 

2. Další nezbytná technologická odstávka systému CDBP proběhne v termínu od 
23.12.2011 (pátek) - 02.01.2012(pondělí, do 600 hod.) 

 
3. Z důvodu této odstávky (bod 2.) je nejzazší termín pro podání žádosti o vydání 

e-pasu 19.12.2011. Po dobu odstávky dle bodu 1. a 2. se budou vydávat 
cestovní pasy bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými 
údaji - tzv. pasy typu „blesk“. 

 
4. O stávající typ OP, se strojově čitelnými údaji, bude možné požádat nejpozději 

do 14.12.2011 u úřadu příslušného pro vydání OP. V případě, že žádost se 
podává u nepříslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo u 
matričního úřadu, musí být žádost podána nejpozději do 30.11.2011 (středa). 

 
Do 19.12.2011 lze podat žádost o zapsání titulu do vydávaného e-pasu. 
 
Do již vydaných cestovních pasů lze titul zapsat pouze do 31.12.2011. 
 

Od 01.01.2012 se tituly do cestovních dokladů zapisovat nebudou. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



SPORT 

 
4.kolo ligy mladších a starších žáků 15.10.2011 Havířov 
  
V sobotu 15.10.2011 proběhlo v Havířově závěrečné kolo ligy mladších a starších 
žáků ve vzpírání .Mladí vzpěrači z Ludgeřovic ve složení Michal Návrat ,Matěj Madlé 
a Ondřej Tchurz obsadili v tomto kole 4.místo, ale celkově po čtyřech kolech skončili 
na 3.místě. Další ludgeřovický vzpěrač Miroslav Hrtánek hostoval v barvách TJ Sokol 
Moravská Ostrava a pomohl družstvu mladších žáků k postupu do finále MČR 
mladších žáků. 
Rád bych chlapcům poděkoval za předvedené výkony a dobrou reprezentaci TJ 
Ludgeřovice v tomto ligovém ročníku. 
  
Výkony vzpěračů TJ Ludgeřovice:   
                     Matěj Madlé   trh 18kg , nadhoz 20kg ,dvojboj 38kg   sinc.b.80,17 

Michal Návrat    trh  58kg , nadhoz 65kg,dvojboj 123kg  sinc.b.134,66 
                     Miroslav Hrtánek trh  15kg ,nadhoz 18kg ,dvojboj 33kg  sinc.b.52,93 
                     Ondřej Tchurz   trh 42kg  ,nadhoz 48kg ,dvojboj 90kg sinc.b.151,34 
  

  

 Oldřich Tchurz 
 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Pozvánky na kulturní a společenské akce. 

- Jízdní řád autobusů linky 67. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


